АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 16.02.2015 №  0033/17-01/2015

О внесении изменений в муниципальную программу

«Предпринимательство в Чеховском муниципальном районе»

На основании решения Совета депутатов Чеховского муниципального

района от 22.12.2014 №110/27 «О бюджете Чеховского муниципального района на

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в муниципальную

программу «Предпринимательство в Чеховском муниципальном районе»,

утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального

района от 07.10.2014 № 1734/17-1.

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее

постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального района

Аверьянова А.М.

Руководитель Администрации

Чеховского муниципального

района

И.И. Поночевный

DIRECTUM-25360-162091

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-162091

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

Чеховского муниципального района

от 16.02.2015 №  0033/17-01/2015

       ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В  МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВО В ЧЕХОВСКОМ

МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ», утвержденную постановлением Администрации Чеховского муниципального района от 07.10.2014 № 1734/17-1

(далее – Программа)

1.   В раздел 1 Программы внести следующие изменения:

1.1. строку «Средства бюджета Чеховского муниципального района» изложить в следующей редакции:

«

Средства бюджета

Чеховского

муниципального

района

167625,0 32725,0 33725,0 33725,0 33725,0 33725,0

                                                                                                                                                                                  »;

1.2. строку «Другие источники» изложить в следующей редакции:

«

Другие источники 16990,0  3050,0 3230,0 3250,0 3390,0 4070,0

                                                                                                                                                                »;

1.3. строку «Планируемые результаты реализации муниципальной программы» после слов «Увеличение количества участников размещения

заказа до 5-ти к концу 2019 года» дополнить абзацами следующего содержания:

       «Увеличение количества субъектов мало и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере

обрабатывающего производства и инноваций на 3 процента к началу реализации Подпрограммы;

       Увеличение объема инвестиций в основной капитал субъектов малого и среднего предпринимательства,  получившими

поддержку в 2019 году на 5 процентов;

       Количество объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и

производства сохраняется без изменений;

       Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения до 10,3

единиц.».

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-162091

2.  В разделе 3 Программы внести следующие изменения:

2.1. строку «Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства» изложить в следующей редакции:

«

N

п/п

Задачи,

направленные

на достижение

цели

Планируемый объем

финансирования на

решение данной

задачи (тыс. руб.)

Количественные и/или

качественные целевые

показатели,

характеризующие

достижение целей и

решение задач

Едини

ца

измер

ения

Базовое

значение

показателя

(на начало

реализации

Программы)

2013 год

2014 год

(оценка)

Планируемое значение показателя по годам

реализации

Бюджет

Чеховско

го

муници-

пального

района

Другие

источник

и

2015

год

2016

год

2017

год

2018

год

2019

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Подпрограмма I «Развитие малого и среднего предпринимательства»

1. Создание условий

для развития

предпринимательст

ва в сфере

образовательных

услуг

1750,0 Прогнозируе

тся как

возможный
источник

средств без

указания

конкретных

сумм

Темп роста количества субъектов малого

и среднего предпринимательства,

осуществляющих деятельность в сфере

обрабатывающих производств и

технологических инноваций

Доля оборота малых и средних

предприятий в общем обороте по

полному кругу предприятий Чеховского

муниципального района

Темп роста объема инвестиций в

основной капитал малых предприятий

Число созданных рабочих мест

субъектами малого и среднего

предпринимательства, получившими

поддержку

Доля среднесписочной численности

работников (без внешних совместителей)

субъектов малого и среднего

предпринимательства в среднесписочной

численности работников (без внешних

совместителей) всех предприятий и

организаций в Чеховском

муниципальном районе

Среднемесячная заработная плата

работников на малых и средних

предприятиях в Чеховском

муниципальном районе

%

100,0

10,5 101,0

101,5

102,0

102,5

103,0

%

19,8

19,9 20,0

20,1

20,2

20,3

20,4

2. Создание условий

для развития

социального

предпринимательст

ва

2500,0 Прогнозируе

тся как

возможный
источник

средств без

указания
конкретных

сумм

%

единиц

100,0

1

        101,5

1

101,0

2

102,0

3

103,0

3

104,0

4

105,0

4

%

42,9

43,0 43,5

44,0

44,5

45,0

45,5

 3. Создание условий

для развития

производства

3000,0 Прогнозируе

тся как

возможный

источник
средств без

указания

конкретных
сумм

рублей

20378,6

20978,6

21417,9

22446,0

23927,4

26056,9

27542,1

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-162091

4. Создание условий

для вовлечения в

предпринимательс

кую деятельность

населения

Чеховского

муниципального

района

250,0  Количество объектов инфраструктуры

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства в области

инноваций и производства

Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете на 1000

человек населения

единиц

0

0

0

0

0

0

0

единиц

9,3

9,3

9,4

9,6

9,8

10,0

10,3

2.2. В строку «Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг» внести следующие изменения:

             2.2.1. Графу «Другие источники» пункта 1 дополнить словами «Внебюджетные источники – 16990,0»;

             2.2.2. В графе «Бюджет Чеховского муниципального района» пункта 2 цифры «161125,0» заменить цифрами «160125,0».

3. В раздел 4 в строку  «Подпрограмма II «Развитие потребительского рынка и услуг» внести следующие изменения:

3.1. Дополнить строкой следующего содержания:

«
Ввод (строительство) новых

современных мощностей

инфраструктуры

потребительского рынка и услуг

Внебюджетные

источники
 16990,0 тыс.руб.

В том числе:

2015 – 3050,0 тыс.руб.

2016 – 3230,0 тыс.руб.

2017 -  3250,0 тыс.руб.

2018 – 3390,0 тыс.руб.

2019 – 4070,0 тыс.руб.

                                                                      »;

3.2.    В графе «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» слова «2015-1525,0 тыс.руб.»

заменить словами «2015-525,0 тыс.руб.».

4.  В раздел 5 внести следующие изменения:

4.1. в подразделе 5.1. строку «Планируемые результаты реализации Подпрограммы» дополнить абзацами следующего содержания:

«    Увеличение темпа роста  количества субъектов малого и среднего предпринимательства, осуществляющих деятельность в сфере обрабатывающих производств и

технологических инноваций до 103 процентов;

      Количество объектов инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства в области инноваций и производства сохраняется без

изменений;

      Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 1000 человек населения до 10,3 единиц.»;

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-162091

4.2. подраздел 5.2. изложить в следующей редакции:

                                                    « 5.2. Планируемые результаты реализации Подпрограммы

N
п/

п

Задачи,

направленные

на достижение

цели

Планируемый

объем

финансирования на

решение данной

задачи (тыс. руб.)

Количественные и/или

качественные целевые

показатели,

характеризующие

достижение целей и

решение задач

Един

ица

измер

ения

Базовое

значение

показателя

(на начало

реализации

Программ

ы)
2013 год

2014 год
(оценка)

Планируемое значение показателя по годам

реализации

Бюджет

Чеховског

о муници-

пального

района

Другие

источник

и

2015

год
2016

год
2017

год
2018

год

2019

год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1. Создание условий

для развития

предпринимательст

ва в сфере

образовательных

услуг

1750,0 Прогнозируе
тся как

возможный

источник
средств без

указания

конкретных
сумм

Темп роста количества субъектов
малого и среднего

предпринимательства,

осуществляющих деятельность в
сфере обрабатывающих

производств и технологических

инноваций

Доля оборота малых и средних

предприятий в общем обороте по
полному кругу предприятий

Чеховского муниципального района

Темп роста объема инвестиций в

основной капитал малых

предприятий

Число созданных рабочих мест

субъектами малого и среднего
предпринимательства,

получившими поддержку

Доля среднесписочной численности

работников (без внешних
совместителей) субъектов малого и

среднего предпринимательства в

среднесписочной численности
работников (без внешних

совместителей) всех предприятий и

организаций в Чеховском

%

100,0

10,5 101,0

101,5

102,0

102,5

103,0

%

19,8

19,9 20,0

20,1

20,2

20,3

20,4

2. Создание условий

для развития

социального

предпринимательст

ва

2500,0 Прогнозируе

тся как
возможный

источник

средств без
указания

конкретных

сумм

% 100,0         101,5 101,0 102,0 103,0 104,0 105,0

единиц 1 1 2 3 3 4 4

 3. Создание условий

для развития

производства

3000,0 Прогнозируе
тся как

возможный

источник
средств без

указания

конкретных
сумм

%

42,9

43,0 43,5

44,0

44,5

45,0

      45,5

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-162091

4. Создание условий

для вовлечения в

предпринимательс

кую деятельность

населения

Чеховского

муниципального

района

250,0  муниципальном районе

Среднемесячная заработная плата

работников на малых и средних

предприятиях в Чеховском
муниципальном районе

Количество объектов инфраструктуры

поддержки субъектов малого и среднего

предпринимательства в области

инноваций и производства

Количество субъектов малого и среднего

предпринимательства в расчете на 1000

человек населения

Рублей

20378,6

20978,6

21417,9

22446,0

23927,4

26056,9

27542,1

Единиц

Единиц

0

9,3

0

9,3

0

9,4

0

9,6

0

9,8

0

10,0

0

10,3

                                                                                                                                                                                                                                               ».

5. В раздел 6 внести следующие изменения:

5.1. в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования Подпрограммы» изложить в следующей редакции:

«

Источники

финансирования

Подпрограммы

Главный

распорядитель

бюджетных

средств

Источник

финансир

ования

Общий объем средств, направляемых на реализацию Подпрограммы по годам (тыс. рублей)

2015 2016 2017 2018 2019 Итого

Администраци

я Чеховского

муниципальног

о района

Всего:

в том

числе:

34275,0 35455,0 35475,0 35615,0 36295,0 177115,0

 Средства

бюджета

Чеховског

о

муниципа

льного

района

31225,0 32225,0 32225,0 32225,0 32225,0 160125,0

 Другие

источники
3050,0 3230,0 3250,0 3390,0 4070,0 16990,0

                                                                                                                                                                                                                                               »;

5.2. В подраздел 6.2 внести следующие изменения:

   5.2.1. Графу «Другие источники» пункта 1 дополнить цифрами «16990,0»;

   5.2.2. Графу «Бюджет Чеховского муниципального района» пункта 2 дополнить цифры «161125,0» заменить цифрами «160125,0»;

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-162091

5.3. В подраздел 6.3. внести следующие изменения:

5.3.1. Дополнить строкой следующего содержания:

«
Ввод (строительство) новых

современных мощностей

инфраструктуры

потребительского рынка и услуг

Внебюджетные

источники
 16990,0 тыс.руб.

В том числе:

2015 – 3050,0 тыс.руб.

2016 – 3230,0 тыс.руб.

2017 -  3250,0 тыс.руб.

2018 – 3390,0 тыс.руб.

2019 – 4070,0 тыс.руб.

                                                                      »;

      5.3.2.    В графе «Общий объем финансовых ресурсов необходимых для реализации мероприятия, в том числе по годам» слова «2015-1525,0 тыс.руб.»

заменить словами «2015-525,0 тыс.руб.»;

5.4. В подраздел 6.4. внести следующие изменения:

5.4.1. Строку 1 изложить в следующей редакции:

«
1. Развитие

инфраструк

туры

потребител

ьского

рынка и

услуг

Внебюджетн

ые источники

2015-

2019г.г.

- 16990,0 3050,0 3230,0 3250,0 3390,0 4070,0 Управление

по вопросам

развития

инфраструкт

уры района

Администрац

ии

Чеховского

муниципальн

ого района

»;

                                                                                                                                   DIRECTUM-25360-162091

5.4.2. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.4. следующего содержания:

«
1.4. Ввод

(строительс

тво) новых

современн

ых

мощностей

инфраструк

туры

потребител

ьского

рынка и

услуг

   - 16990,0 3050,0 3230,0 3250,0 3390,0 4070,0  Обеспечение

населения

новыми

современными

площадями

объектов

потребительск

ого рынка и

услуг

»;

5.4.3. В пункт 2 внести следующие изменения:

5.4.3.1. В графе «Всего, (тыс. руб.)»  цифры «161125,0» заменить цифрами «160125,0»;

5.4.3.2. В графе «2015 год» цифры «32225,0» заменить цифрами «31225,0»;

5.4.3.3. В подпункте 2.1. в графе «Всего, (тыс. руб.)»  цифры «7625,0» заменить цифрами «6625,0»;

5.4.3.4. В подпункте 2.1. в графе «2015 год» цифры «1525,0» заменить цифрами «525,0»;

5.4.4. Строку «Итого по Подпрограмме» изложить в следующей редакции:

«
ИТОГО

по Подпрограмме
    177115,0 34275,0 35455,0 35475,0 35615,0 36295,0

                                                                                                                                                                                                                                    ».